

第7号様式（規則第7条関係）

平成 22 / 年度政務調査費収支報告書

平成 22 年 4 月 30 日

釧路市議会議長

二瓶 雄吉 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 石川 明美



釧路市議会における各会派等に対する政務調査費の交付に関する条例
第10条第1項の規定により提出する。

(単位：円)

1 収 入

政務調査費	1,920,000	円
-------	-----------	---

2 支 出

種 目	金 額	備 考
研究研修費	312,860	各種研修会会費、旅費他
調査旅費	14,440	住宅1区-4条例の調査旅費他
資料作成費		
資料購入費	298,376	本代、新聞代他
広報費	868,699	市議団により作成費他
広聴費	8,480	市政報告会懇談会会場費他
人件費		
事務費	238,595	1-ト他
その他の経費		
合 計	1,741,450	

注) 「備考」欄には、主たる支出の内訳を記載

3 残 額

収入-支出	178,550
-------	---------

備考 会派無所属議員にあっては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成21年度 政務調査費出納簿

会派名 日本共産党議員団

交付額	1,920,000	円
変更交付額		円

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
	収入(交付決定)			(1,920,000)	1,920,000
4 9	本代 日本版スローシティ	資料購入費	B1	2,625	1,917,375
4 10	第5回女性議員サミット(4/10-12、高崎市)	研究研修費	研1	74,120	1,843,255
4 13	「建設政策」2009年度分購読料(振込料こみ)	資料購入費	B5	10,120	1,833,135
4 13	書籍「笑顔でくらしたい」21年4月-22年3月(振込料こみ)	資料購入費	B2	3,720	1,829,415
4 13	NTT電話代4月分	事務費	A1	7,449	1,821,966
4 13	福祉新聞21年4月-22年3月	資料購入費	B4	9,450	1,812,516
4 13	月刊保育情報21年4月-22年3月	資料購入費	B3	7,200	1,805,316
4 13	プリンター用 パソコンインク	事務費	A2	1,784	1,803,532
4 24	本代(梅津)住民と自治4月、北海道経済2・3月	資料購入費	B6	1,550	1,801,982
4 24	本代(大森)婦人通信4月、住民と自治4月	資料購入費	B7	880	1,801,102
4 24	本代(村上)なくそうワーキングプア	資料購入費	B8	1,000	1,800,102
4 24	釧路新聞4月分	資料購入費	B9	2,900	1,797,202
4 26	公共事業の現状と将来を考えるシンポジウム(札幌市)	研究研修費	研2	17,700	1,779,502
4 27	NHK受信料21年4月-22年3月	事務費	A4	14,910	1,764,592
4 27	NTTコミュニケーションズマイライン4月分	事務費	A3	2,843	1,761,749
5 7	議会基本条例研修会会派分担金@5300X4人	研究研修費	研3	21,200	1,740,549
5 12	ホームページ管理・更新料4月分	広報費	C1	10,000	1,730,549
5 13	NTT電話代5月分	事務費	A5	7,582	1,722,967

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
5 14	本代 生活保護の経済分析、学校評価時代の 地域学校運営	資料購入費	B10	6,300	1,716,667
5 19	本代(村上)土地区画整理組合の再生(送料こみ)	資料購入費	B11	2,290	1,714,377
5 18	第6回市町村議会議員研修会(5/18-21、奈良市)	研究研修費	研4	115,660	1,598,717
5 20	^{プリンター用} パソコンインク、FAXリボン	事務費	A6	7,098	1,591,619
5 22	釧路新聞5月分	資料購入費	B12	2,900	1,588,719
5 22	地方財務事典	資料購入費	B13	4,000	1,584,719
5 22	本代(村上)新区画整理対策のすべて	資料購入費	B14	2,100	1,582,619
5 22	本代(大森)婦人通信5月、住民と自治5月	資料購入費	B15	880	1,581,739
5 22	本代(石川)地域づくりの経済学入門	資料購入費	B16	2,730	1,579,009
5 22	本代(梅津)住民と自治5月、地域再生と町内会・ 自治会、幻想の道州制、北海道経済4月、まだ 生きている	資料購入費	B17	5,985	1,573,024
5 25	NTTコミュニケーションズマイライン5月分	事務費	A7	2,843	1,570,181
5 27	本代 イワシはどこへ消えたのか	資料購入費	B18	819	1,569,362
6 1	「守る新聞」09年1月-6月(送料こみ)	資料購入費	B19	2,360	1,567,002
6 2	^{プリンター用} パソコンインク	事務費	A8	4,462	1,562,540
6 9	社会保障実務ガイド追録118-119	資料購入費	B20	6,552	1,555,988
6 10	NTT電話代6月分	事務費	A9	8,056	1,547,932
6 12	ホームページ管理・更新料5月分	広報費	C2	10,000	1,537,932
6 23	NTTコミュニケーションズマイライン6月分	事務費	A10	2,843	1,535,089
6 24	釧路新聞6月分	資料購入費	B24	2,900	1,532,189
6 24	本代(村上)ベトナム友好と連帯の旅	資料購入費	B22	1,050	1,531,139
6 24	本代(大森)婦人通信6月、住民と自治6月	資料購入費	B23	880	1,530,259
6 24	本代(梅津)土地開発公社が自治体を侵食す る、よくわかる自衛隊問題、住民と自治6月、日 本の循環型社会づくりはどこが間違っている か、ケアマネ白書	資料購入費	B21	6,475	1,523,784
7 4	本代 生活保護の論点	資料購入費	B26	2,415	1,521,369

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
7 7	NTT電話代7月分	事務費	A11	7,972	1,513,397
7 10	月刊全労連09年4月-7月	資料購入費	B25	2,000	1,511,397
7 17	本代 Q&A実務地方自治法 追録4	資料購入費	B27	3,000	1,508,397
7 27	NTTコミュニケーションズマイライン7月分	事務費	A12	2,843	1,505,554
7 28	本代(梅津)住民と自治7月、北海道経済5月	資料購入費	B30	1,025	1,504,529
7 28	本代(大森)婦人通信7月、住民と自治7月	資料購入費	B29	880	1,503,649
7 28	本代(村上)都市再生・熱狂から暗転へ、なりわい繁盛帖、拉致、自治体の地域産業政策と中小企業振興基本条例	資料購入費	B28	6,315	1,497,334
7 31	釧路新聞7月分	資料購入費	B31	2,900	1,494,434
7 31	コピー用紙	事務費	A13	23,625	1,470,809
8 12	ノート	事務費	A15	4,410	1,466,399
8 21	ホームページ管理・更新料6・7月分、市議団だより作成費	広報費	C4	208,000	1,258,399
8 25	釧路新聞8月分	資料購入費	B32	2,900	1,255,499
8 28	インク代	広報費	C5	6,300	1,249,199
8 31	NTT電話代8月分	事務費	A14	7,490	1,241,709
8 31	NTTコミュニケーションズマイライン8月分	事務費	A16	2,843	1,238,866
8 31	パソコンソフトウィルスバスター更新料	事務費	A17	10,985	1,227,881
9 3	第37回中央社会保障学校(9/3-9/5、秋田市)	研究研修費	研5	76,260	1,151,621
9 3	本代(村上)市民輝く粕江へ、北の反戦地主	資料購入費	B33	3,255	1,148,366
9 3	本代(梅津)市民輝く粕江へ、学校から見える子どもの貧困、加藤周一戦後を語る、社会保障と保育は子どもの貧困にどう応えるか、消費税によらない豊かなニッポンへの道、北の反戦地主、住民と自治8月、労働と貧困	資料購入費	B34	14,900	1,133,466
9 3	本代(大森)婦人通信8月、住民と自治8月	資料購入費	B35	880	1,132,586
9 4	社会保障実務ガイド追録120-121	資料購入費	B36	6,720	1,125,866
9 4	事務用品	事務費	A18	2,662	1,123,204
9 8	NTT電話代9月分	事務費	A19	5,985	1,117,219

月日	摘要	用途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
9 24	NTTコミュニケーションズマイライン9月分	事務費	A20	2,843	1,114,376
9 24	福祉新聞21年10月-22年3月	資料購入費	B37	9,450	1,104,926
9 24	全国革新懇ニュース09年4月-10年3月	資料購入費	B38	2,000	1,102,926
9 24	釧路新聞9月分	資料購入費	B39	2,900	1,100,026
9 24	ホームページ管理・更新料(8月分)	広報費	C6	10,000	1,090,026
9 25	本代(大森)婦人通信9月、住民と自治9月	資料購入費	B41	880	1,089,146
9 25	本代(村上)派遣村その後	資料購入費	B42	1,375	1,087,771
9 25	本代(梅津)大丈夫人生はやりなおせる、わたしは日本軍慰安婦だった、住民と自治9月、北海道経済6・7・8月、保育改革の焦点と争点、考えて見ませんかごみ問題、そもそもがわかる自治体の財政	資料購入費	B40	9,635	1,078,136
10 7	NTT電話代10月分	事務費	A21	6,504	1,071,632
10 8	本代 暮らしに役立つ制度のあらまし(送料・払い込み手数料含む)	資料購入費	B43	3,520	1,068,112
10 8	本代(大森)暮らしに役立つ制度のあらまし(送料込み)	資料購入費	B45	3,400	1,064,712
10 8	本代(村上)暮らしに役立つ制度のあらまし(送料込み)	資料購入費	B44	3,400	1,061,312
10 20	道女性議員協議会負担金(振り込み手数料含む)	研究研修費	研6	5,920	1,055,392
10 23	釧路新聞10月分	資料購入費	B50	2,900	1,052,492
10 23	本代(村上)子どもの貧困白書、そもそもがわかる自治体財政、放課後子どもプランと学童保育	資料購入費	B47	6,430	1,046,062
10 23	本代(石川)PFI神話の崩壊	資料購入費	B49	2,520	1,043,542
10 23	本代(大森)婦人通信10月、住民と自治10月	資料購入費	B48	880	1,042,662
10 23	本代(梅津)住民と自治10月、北海道経済9月	資料購入費	B46	1,025	1,041,637
10 26	NTTコミュニケーションズマイライン10月分	事務費	A22	2,843	1,038,794
10 26	住宅リフォーム事業の調査(富良野市)	調査旅費	調1	14,440	1,024,354
11 1	第5回地域密着型福祉全国セミナーinくしろ参加費	研究研修費	研8	2,000	1,022,354
11 1	本代(梅津)希望をもつ生きる、おいしい地域づくりのためのレシピ	資料購入費	B51	3,780	1,018,574
11 4	郵送料切手代(共産党市議団予算要望懇談会の案内)	広聴費	広聴1	1,080	1,017,494

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
11 5	本代(石川)希望をもって生きる	資料購入費	B55	1,300	1,016,194
11 6	ホームページ管理・更新料(9月分)	広報費	C7	10,000	1,006,194
11 6	ホームページ管理・更新料(10月分)	広報費	C8	10,000	996,194
11 6	市議団だより印刷代	広報費	C9	193,000	803,194
11 10	NTT電話代11月分	事務費	A23	6,465	796,729
11 11	修正テープ、ノート、オプテックス、コピー用紙、 インク	事務費	A24	4,509	792,220
11 24	NTTコミュニケーションズマイライン11月分	事務費	A25	2,843	789,377
11 24	本代(大森)住民と自治11月、婦人通信11月	資料購入費	B52	880	788,497
11 24	本代(梅津)住民と自治11月、北海道経済10月、 無言館の証言、司馬遼太郎の歴史観	資料購入費	B53	4,700	783,797
11 25	釧路新聞11月分	資料購入費	B54	2,900	780,897
11 25	コピー用紙	広報費	C11	24,150	756,747
11 27	インク代	広報費	C10	6,300	750,447
12 8	NTT電話代12月分	事務費	A26	6,733	743,714
12 11	守る新聞 7—12月分 送料・振込料込み	資料購入費	B56	2,400	741,314
12 21	釧路新聞12月分	資料購入費	B57	2,900	738,414
12 22	NTTコミュニケーションズマイライン12月分	事務費	A27	2,843	735,571
12 22	本代(村上)ロスジェネ09別冊、地域経済を支える地域中小 企業金融、混迷する農政、土地開発公社が自治体を侵食 する、子ども・家族の実態と子育て支援、	資料購入費	B58	9,480	726,091
12 22	本代(梅津)北海道経済11月、住民と自治12月	資料購入費	B59	1,130	724,961
12 22	本代(大森)住民と自治12月、婦人通信12月	資料購入費	B60	880	724,081
12 24	ホームページ管理・更新料(11月分)	広報費	C12	10,000	714,081
1 12	ノート、のり	事務費	A29	1,461	712,620
1 12	本代 社会的排除	資料購入費	B61	1,575	711,045
1 13	NTT電話代1月分	事務費	A28	7,339	703,706
1 14	インク代	広報費	C15	6,300	697,406

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
1 14	パソコン用プリンタ修理代	事務費	A30	9,600	687,806
1 18	プリンター パソコン用インク代	事務費	A31	12,533	675,273
1 19	市政報告会、会場費・マイク代	広聴費	広聴2	5,060	670,213
1 21	水産新聞1年分 振込手数料込み	資料購入費	B62	28,620	641,593
1 22	釧路新聞1月分	資料購入費	B63	2,900	638,693
1 25	NTTコミュニケーションズマイライン1月分	事務費	A32	2,843	635,850
1 26	ホームページ管理・更新料(12月分)	広報費	C14	10,000	625,850
1 26	市議団だより版下代	広報費	C13	21,000	604,850
1 29	本代(梅津)北海道経済12月、住民と自治1月、心をつなぐ左翼の言葉、慰安婦問題と女性の人権	資料購入費	B64	3,545	601,305
1 29	本代(大森)住民と自治1月、婦人通信1月	資料購入費	B65	880	600,425
2 1	本代 亡国予算	資料購入費	B66	1,680	598,745
2 2	月刊 全労連09/8-10/3	資料購入費	B67	4,000	594,745
2 2	市政報告会、会場費	広聴費	広聴3	2,340	592,405
2 5	USB切替器	事務費	A33	2,967	589,438
2 8	本代 社会保障実務ガイド追録122	資料購入費	B68	5,565	583,873
2 9	NTT電話代2月分	事務費	A34	7,407	576,466
2 9	本代 子どもの貧困白書	資料購入費	B72	2,940	573,526
2 23	釧路新聞2月分	資料購入費	B71	2,900	570,626
2 24	クリップ、インデックス、蛍光ペン	事務費	A35	2,704	567,922
2 24	本代(梅津)住民と自治2月、新自由主義か新福祉国家か、一人の声が世界を変えた	資料購入費	B70	4,490	563,432
2 24	本代(大森)住民と自治2月	資料購入費	B69	500	562,932
2 25	インク代	広報費	C17	6,300	556,632
2 25	NTTコミュニケーションズマイライン2月分	事務費	A36	2,843	553,789
3 3	ホームページ管理・更新料(1月分)	広報費	C16	10,000	543,789

月日	摘要	使途	領収書 NO	支出額 (収入額)	差引残高
3 8	コピー用紙、フラットファイル	事務費	A37	5,670	538,119
3 9	NTT電話代3月分	事務費	A38	6,499	531,620
3 23	釧路新聞3月分	資料購入費	B73	2,900	528,720
3 25	本代(大森)婦人通信2、3月、住民と自治3、4月	資料購入費	B75	1,450	527,270
3 25	本代(梅津)住民と自治3、4月、北海道経済2月、 道州制で日本の未来はひらけるのか	資料購入費	B74	3,310	523,960
3 25	全労連新聞09年4月-10年3月	資料購入費	B77	1,200	522,760
3 25	NTTコミュニケーションズマイライン3月分	事務費	A39	2,843	519,917
3 26	本代 注釈地方自治法120-125	資料購入費	B76	8,400	511,517
3 29	インク代4か月分	広報費	C18	25,200	486,317
3 29	セロテープ、ノート、ボールペン	事務費	A40	9,618	476,699
3 30	コピー用紙	広報費	C23	24,150	452,549
3 31	商工新聞21年4月-22年3月	資料購入費	B78	6,000	446,549
3 31	ホームページ管理・更新料(2月分)	広報費	C19	10,000	436,549
3 31	2月議会パネル制作費	広報費	C20	54,999	381,550
3 31	市議団だより印刷代	広報費	C21	193,000	188,550
3 31	ホームページ管理・更新料(3月分)	広報費	C22	10,000	178,550
		合計		1,741,450	178,550